
Jugendleitung Schützengau Babenhausen 
 
Florian Zoller   Marion Hörmann    
Schillerstraße 2   Schillerstraße 2   
89281 Altenstadt   89281 Altenstadt  
Tel/Fax    Tel.  
Mobil. 0151/27079675    
Email: Gaujugend.Babenhausen@aol.de   

    

Einladung zum Gauvergleichskampf 2015  Babenhausen - Rothtalgau 

 

Termin :  
15.03.2015 in Tafertshofen  
29.03.2015 in Biberach Haus der Vereine, Sonnenstraße, 89297 Roggenburg - Biberach 
jeweils von 13.30 Uhr bis 16.00 Uhr 
 

   Mannschaftsaufstellung:  
 

Schüler: 
   Wiest, Nikola SV Weiler Kohl, Jonas SV Oberroth 

Koros, Dennis SV Weinried Keller, Theresa SV Dietershofen 

Kurz, Christian SV Kellmünz Aumann, Julian SV Kellmünz 

Kreuzer, Clemens SV Oberschönegg Förg, Patrick SV Reichau 

Mensch, Susanne SV Reichau Weber, Alexander SV Kettershausen 

 
Jugend:       

Schlecker, Isabell SV Weiler Zinth, Lea SV Dietershofen 

Schmid, Lukas SV Dietershofen Wagner, Jannik SV Oberroth 

Aumann, Klarissa SV Kellmünz Haupeltshofer, Sebastian SV Weinried 

Hörtrich, Timo SV Weinried Demmeler, Selina SV Reichau 

Weishaupt, Christin Celine SV Klosterbeuren 
  

 
Junioren:       

Nieder, Leo SV Weinried Steck, Verena SV Tafertshofen 

Schwabl, Michael SV Tafertshofen Käßmeyer, Viktoria SV Klosterbeuren 

Kreuzer, Ludwig SV Oberschönegg Miller, Daniel SV Oberschönegg 

Bader, Markus SV Mohrenhausen Abler, Christoph SV Mohrenhausen 

Sommer, Stefanie SV Weiler 
  

 
LP:       

Wagner, Jakob SV Reichau Link, Florian SV Reichau 

Andor, Madelaine SV Weiler Hörtrich, Daniel SV Weinried 

Miller, Maximilian SV Kettershausen Gmeinder, Tim SV Kettershausen 

Braunmiller, Daniel SV Kettershausen 
  

 
Die Gaujugendleitung 
 Florian und Marion        Änderungen vorbehalten.  



Jahrgänge 2005 2004 2003 2002 2001

Gau Gau

Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt

Aumann Julian 2002 169 175 344 169 175 Schultheiß David 2001 162 160 322

Weber Alexander 2001 164 173 337 164 173 Schultheiß Elias 2003 158 174 332

Wiest Nikola 2001 163 171 334 163 171 Uhl Beate 2001 156 150 306

Keller Theresa 2001 158 141 299 158 163 Rueß Roman 2002 155 145 300

Koros Dennis 2001 154 163 317 154 156 Maier Jonas 2002 137 135 272

Mensch Susanne 2001 145 156 301 145 151 Wenzel Pia 2001 147 147

Kohl Jonas 2001 143 151 294 Konrad Raphael 2001 123 123

Kreuzer Clemens 2001 134 147 281 Kast Johanna 2003 165 165

Förg Patrick 2002 Kast Anna-Lena 2001 165 165

Vorkampf Rückkampf Gesamt Vorkampf Rückkampf Gesamt

Gau 953 989 1942 Gau 933 941 1874

Mannschaft

Rothtal

Ergebnismeldung Bezirkspokal 

Einzelwertung

Babenhausen

2015

Luftgewehr Schüler

Babenhausen

Mannschaft

Rothtal

Einzelwertung

Achtung! 
Im Vorkampf und Rückkampf dürfen jeweils nur 8 Schützen starten. Es können jedoch im Rückkampf andere Schützen eingesetzt werden. 

Für die Mannschaftwertung werden jeweils die besten 6 Ergebnisse des Vorkampfs bzw. des Rückkampf gewertet. 

Für die Einzelwertung wird das Gesamtergebnis des Schützen gewertet.



Jahrgäng 1999 2000  

Gau Gau

Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt

Schlecker Isabell 1999 347 331 678 347 342 Glogger-Höhnle Josefine 1999 385 383 768

Wagner Jannik 2000 340 337 677 340 337 Schenk Johannes 1999 365 375 740

Demmeler Selina 1999 338 334 672 338 334 Schultheiß Max 2000 352 339 691

Zinth Lea 1999 328 342 670 328 331 Holzschuh Kai 1999 349 352 701

Weishaupt Christin 1999 326 309 635 326 329 Knaus Robin 2000 343 356 699

Hörtrich Timo 1999 308 263 571 308 309 Schmid Marian 2000 338 346 684

Haupeltshofer Sebastian 2000 293 304 597 Mager Daniel 1999 337 354 691

Schmid Lukas 1999 291 329 620 Steck Robin 1999 336 356 692

Aumann Klarissa 2000 Winkler Kilian 2000 337 337

Kempfle Lukas 2000 328 328

Vorkampf Rückkampf Gesamt Vorkampf Rückkampf Gesamt

Gau 1987 1982 3969 Gau 2132 2176 4308

Ergebnismeldung Bezirkspokal 

2015

Luftgewehr Jugend

Einzelwertung

Babenhausen Rothtal

Einzelwertung

Babenhausen

Mannschaft Mannschaft

Rothtal

Achtung! 
Im Vorkampf und Rückkampf dürfen jeweils nur 8 Schützen starten. Es können jedoch im Rückkampf andere Schützen eingesetzt werden. 

Für die Mannschaftwertung werden jeweils die besten 6 Ergebnisse des Vorkampfs bzw. des Rückkampf gewertet. 

Für die Einzelwertung wird das Gesamtergebnis des Schützen gewertet.



Jahrgäng 1995 1996 1997 1998  

Gau Gau

Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt

Graf Patrizia 1997 370 370 370 361 Strobel Ellen 1997 376 379 755

Schwabl Michael 1996 363 358 721 363 360 Sygi Nicole 1996 367 373 740

Sommer Stefanie 1995 361 361 722 361 358 Lenke Patrick 1995 365 372 737

Steck Verena 1998 356 360 716 356 358 Schwarz Lisa 1997 360 349 709

Nieder Leo 1997 355 358 713 355 352 Schenk Philipp 1997 358 358

Bader Markus 1997 349 349 349 352 Schwehr Johannes 1997 355 355

Käßmeyer Viktoria 1998 348 352 700 Strobel Kajethan 1998 343 357 700

Miller Daniel 1998 340 349 689

Kreuzer Ludwig 1995 352 352

Abler Christoph 1995

Vorkampf Rückkampf Gesamt Vorkampf Rückkampf Gesamt

Gau 2154 2141 4295 Gau 2169 2185 4354Babenhausen

Mannschaft Mannschaft

Rothtal

Achtung! 
Im Vorkampf und Rückkampf dürfen jeweils nur 8 Schützen starten. Es können jedoch im Rückkampf andere Schützen eingesetzt werden. 

Für die Mannschaftwertung werden jeweils die besten 6 Ergebnisse des Vorkampfs bzw. des Rückkampf gewertet. 

Für die Einzelwertung wird das Gesamtergebnis des Schützen gewertet.

Ergebnismeldung Bezirkspokal 

2015

Luftgewehr Junioren A und B

Einzelwertung

Babenhausen Rothtal

Einzelwertung



Jahrgänge 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995

Gau Gau

Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt Name Vorname Geb.Jahr Vorkampf Rückkampf Gesamt

Gmeinder Tim 1999 346 318 664 346 334 Kaiser Adrian 2000 332 334 666

Link Florian 2000 321 331 652 321 331 Hieber Manuel 1997 331 335 666

Maier Maximilian 1998 310 334 644 310 318 Strobel Kajethan 1998 330 322 652

Hörtrich Daniel 1997 284 304 588 284 304 Koch Kilian 1999 325 328 653

Andor Madelaine 2001 276 272 548 Gallonn Alexander 1998 317 326 643

Wagner Jakob 2001 264 224 488 Hieber Florian 2000 280 295 575

Haas Daniel 1999 254 254

Vorkampf Rückkampf Gesamt Vorkampf Rückkampf Gesamt

Gau 1261 1287 2548 Gau 1318 1323 2641Rothtal

Ergebnismeldung Bezirkspokal 

Einzelwertung

Babenhausen

2015

Luftpistole

Babenhausen

Mannschaft

Rothtal

Einzelwertung

Mannschaft

Achtung! 

Im Vorkampf und Rückkampf dürfen jeweils nur 6 Schützen starten. Es können jedoch im Rückkampf andere Schützen eingesetzt werden. 

Für die Mannschaftwertung werden jeweils die besten 4 Ergebnisse des Vorkampfs bzw. des Rückkampf gewertet. 

Für die Einzelwertung wird das Gesamtergebnis des Schützen gewertet.



Gauvergleichskämpfe / Bezirkspokalschießen 2015

Ergebnissliste

Gau Babenhausen
Start-

Nr.

15.03.2015

Ringe

29.03.2015

Ringe

Schüler

Wiest, Nikola 1 163 171

Kohl, Jonas 2 143 151

Koros, Dennis 3 154 163

Keller, Theresa 4 158 141

Kurz, Christian 5 - -

Aumann, Julian 6 169 175

Kreuzer, Clemens 7 134 147

Förg, Patrick 8 123 126

Mensch, Susanne 9 145 156

Weber, Alexander 10 164 173

Jugend

Schlecker, Isabell 11 347 331

Zinth, Lea 12 328 342

Schmid, Lukas 13 291 329

Wagner, Jannik 14 340 337

Aumann, Klarissa 15 289 -

Haupeltshofer, Sebastian 16 293 304

Hörtrich, Timo 17 308 263

Demmeler, Selina 18 338 334

Weishaupt, Christin 19 326 309

Junioren

Nieder, Leo 20 355 358

Steck, Verena 21 356 360

Schwabl, Michael 22 363 358

Käßmeyer, Viktoria 23 348 352

Kreuzer, Ludwig 24 335 352

Miller, Daniel 25 340 349

Bader, Markus 26 349 -

Abler, Christoph 27 322 -

Sommer, Stefanie 28 361 361

Graf, Patrizia 35 370 -

LP

Wagner, Jakob 29 264 224

Link, Florian 30 321 331

Andor, Madelaine 31 276 272

Hörtrich, Daniel 32 284 304

Maier, Maximilian 33 310 334

Gmeinder, Tim 34 346 318



Gauvergleichskämpfe / Bezirkspokalschießen 2015

Ergebnissliste

Rothtalgau
Start-

Nr.

15.03.2015

Ringe

29.03.2015

Ringe

Schüler

Maier Jonas 50 137 135

Schultheiß David 51 162 160

Schultheiß Elias 52 158 174

Rueß Roman 53 155 145

Uhl Beate 54 156 150

Wenzel Pia 55 147 -

Konrad Raphael 56 - 123

Kast Johanna 57 - 165

Kast Anna-Lena 58 - 165

Jugend

Mager Daniel 60 337 354

Winkler Kilian 61 332 337

Schmid Marian 62 338 346

Knaus Robin 63 343 356

Schenk Johannes 64 365 375

Schultheiß Max 65 352 339

Steck Robin 66 336 356

Holzschuh Kai 67 349 352

Glogger-Höhnle Josefine 68 385 383

Kempfle Lukas 69 309 328

Junioren

Schwarz Lisa 70 360 349

Schenk Philipp 71 358 -

Lenke Patrick 72 365 372

Schwehr Johannes 73 - 355

Strobel Kajetan 74 343 357

Strobel Ellen 75 376 379

Sygi Nicole 76 367 373

LP

Koch Kilian 81 325 328

Hieber Manuel 82 331 335

Hieber Florian 83 280 295

Strobel Kajetan 84 330 322

Gallonn Alexander 85 317 326

Kaiser Adrian 86 332 334
Haas Daniel 87 238 254



Gauvergleichskämpfe / Bezirkspokalschießen 2015

Ergebnissliste

Gau Babenhausen
Start-

Nr.

15.03.2015

Blattl

29.03.2015

Blattl
Preis

Schüler

Wiest, Nikola 1 165,4 189,0

Kohl, Jonas 2 - 87,0      10,00 € 

Koros, Dennis 3 168,4 169,8

Keller, Theresa 4 199,5 185,0

Kurz, Christian 5 - -

Aumann, Julian 6 41,7 190,5      30,00 € 

Kreuzer, Clemens 7 - 62,9      20,00 € 

Förg, Patrick 8 - -

Mensch, Susanne 9 111,8 175,7

Weber, Alexander 10 99,7 107,2

Jugend

Schlecker, Isabell 11 4,2 48,6      30,00 € 

Zinth, Lea 12 74,7 49,0      10,00 € 

Schmid, Lukas 13 177,2 149,6

Wagner, Jannik 14 94,0 111,6

Aumann, Klarissa 15 112,0 -

Haupeltshofer, Sebastian 16 131,1 97,3

Hörtrich, Timo 17 137,0 -

Demmeler, Selina 18 93,7 59,7

Weishaupt, Christin 19 31,7 85,8      20,00 € 

Junioren

Nieder, Leo 20 70,8 55,0

Steck, Verena 21 46,6 10,8      30,00 € 

Schwabl, Michael 22 107,5 103,5

Käßmeyer, Viktoria 23 15,2 108,8      20,00 € 

Kreuzer, Ludwig 24 54,2 79,6

Miller, Daniel 25 69,6 81,3

Bader, Markus 26 75,8 -

Abler, Christoph 27 61,2 -

Sommer, Stefanie 28 112,4 57,5

Graf, Patrizia 35 39,6 -      10,00 € 

LP

Wagner, Jakob 29 - -

Link, Florian 30 20,7 162,2      20,00 € 

Andor, Madelaine 31 310,0 -

Hörtrich, Daniel 32 345,1 84,2        5,00 € 

Maier, Maximilian 33 63,1 134,6      10,00 € 

Gmeinder, Tim 34 127,2 130,2

  215,00 € 


